
 ROMÂNIA 

JUDEȚUL NEAMȚ 

COMUNA DRAGOMIREȘTI 

PRIMAR 

 

DISPOZIŢIE 

privind delimitarea, numerotarea și stabilirea sediilor secțiilor de votare din comuna 

Dragomirești în vederea organizării și desfășurării în bune condiții a alegerilor pentru 

autoritățile administrației publice locale din anul 2020 

 
 Primarul comunei Dragomirești, judeţul Neamţ; 

Având în vedere prevederile: 

- Art. 20 alin (5) din Legea nr. 208/2015 privind alegerea Senatului și a Camerei Deputaților, 

precum și pentru organizarea si functionarea Autoritatii Electorale Permanente, cu 

modificările și completările ulterioare; 

- Pct. 74 din Programul Calendaristic pentru realizarea acțiunilor necesare organizării și 

desfașurării în bune condiții a alegerilor pentru autoritățile administrației publice locale 

din anul 2020 aprobat prin HG nr. 576/2020; 

- Registrul secțiilor de votare de pe portalul Autorității Electorale Permanente 

https://www.roaep.ro/management-electoral/geografie-electorala/registrul-sectiilor-de-

votare actualizat la data de 04.09.2020 

În temeiul dispozițiilor art. 196, alin. (1) lit. (b) din O.U.G. nr.  57/2019 privind Codul 

Administrativ cu modificările și completările ulterioare;   

DISPUN  

Art. 1. Se delimitează, numerotează și se stabilesc sediile secțiilor de votare din 

comuna Dragomirești în vederea organizării și desfășurării în bune condiții a alegerilor 

pentru autoritățile administrației publice locale din anul 2020 după cum urmează: 
 

Număr 

Secție de 

votare 

Sediul 

Secției de 

votare 

Adresa 

Secției de 

votare 

Delimitarea Secției de 

votare/ 

Satele aparținătoare 

254 
Grădinița cu program 

normal Vad 
Sat Vad 

Satele Dragomirești și  

Vad integral 

255 Școala Generală Borniș Sat Borniș Satul Borniș integral 

256 Școala Generală Mastacăn Sat Mastacăn Satul Mastacăn integral 

257 
Școala Generală Unghi  

(Centru After School) 
Sat Unghi Satul Unghi integral 

258 Școala Generală Hlăpești Sat Hlăpești Satul Hlăpești integral 

Art. 2. Prezenta dispoziţie va fi comunicată tuturor persoanelor și autorităților 

interesate și va fi adusă la cunoștință publică prin publicarea acesteia la afișierul primăriei și 

pe pagina de internet a primăriei la adresa www.dragomiresti.ro prin grija secretarul general 

al comunei Dragomirești.  

 

p. Primar,  

Ion IONIȚĂ 

        Avizat,      

                                             Secretar general  

Teodor GUȚU                        

Nr. 85                                                                                                  

Din 07.09.2020                                                                                                                                     

https://www.roaep.ro/management-electoral/geografie-electorala/registrul-sectiilor-de-votare
https://www.roaep.ro/management-electoral/geografie-electorala/registrul-sectiilor-de-votare
http://www.dragomiresti.ro/

